!'REF£ITüRAMI mDEBACABAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

-rQjOiO

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 150100202/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro
de Preço n° 001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n.° 019/2018. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e E. T. A. SILVA-ME. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Fornecimento de Material de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretaria de
Educação. VALOR: R$ 58.079,63 (cinqüenta e oito mil e setenta e nove reais e sessenta e três
centavos). VIGÊNCIA: Início: 04/02/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS:
02 - Poder Executivo; 02.02 - Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0003.2003.0000 -
Manutenção e Coord. Das atividades da sec. De Administração; 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. Signatários: DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração,
pela CONTRATANTE e ÊNIO TADEU AUGUSTO SILVA - Sócio/Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 04/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
Este documentQ foi publicado
no mural desta wefeitura.

Em. CiH
Nome:.

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 2 de 2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçâo 3 «sn 1677-7059 N« 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

(XTRATO OE OON7IIATO tf ISOlOlOl/ZOld

EXTRATO 00 CONTRATO n.s 1S010201/2019. decorrente de AdciSo da Ata de Rcglitro de
Prece ne «1/2013/PMN PREGiO PRESENOAl n.» 019/2018-SRP. PARTES: PREFlITtJRA
MUNiaPAL DE SACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAl DE ADMINISTRAÇÃO e )■
R VIEIRA fllKO COMERCIO - ME. ESPÍOE: Contrato de Fornerlmento. OBJETO-
Fornecimento de Material de Expediente. Bidíticos e PedagilRicos. oara atender as
Secretaria de AdmnistraçSc VALOR- RS t9S.576,79 (cento e novenu e onco mil,
quinhentos e setenta o seis reais e setenta c nove centavos). VIGÍNOA; Início: 04/02/2019;
Término: 31/13/2019. FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder Executivo: 02.02. - Secretaria
Municipal dc AdnUnislracSo: ot.l22.000).2003.00aG ManutençJo e coordcniçJo das
Atividades da Secretaria de Administracío; 3.3.30.3000 - Material de Consumo.
Sisnatários: DAVi BRANO&O FARIAS • Secretário Municipal de AdministraçJo. pela
CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO t/lEIRA FILHO • Siíio/ProBriítário. pela CONTRATADA.
Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO NP 1S01020201/2019

EXTRATO 00 CONTRATO n.« 1501020201/2019, decorrente de Adesio da Aia do Retistro
de Preço n» 001/2019/PMN PREGAO PRESENCULL n.« 019.i2ai3-SRP. PA^: PREFEITURA
MUNIQPAl DÊ BACABAl/MA através tia SECRETARIA MUNlCtPAl 06 ASSISTENCA SOCIAL e
j. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO • ME. ESPÊQE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Fornecimento lie Material dc Expediente. Oidãiicoi e Pedagógicos, para atender as
Secietana de Assistência SocUI. VALOR: RS 7B.314.00 (setenta e oito mil treienios e
quatoite leais e setcrtia c cinco centavos). VIGÊNCIA: Inioo: Ca/02/2t)lS; Término:
31/12/2019. FONTES OE RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.18 ■ Secretaria Municipal de
Asiisténela Social; 08.244.0028.2204.0000 - ManutonçSo do fundo de Assistência Social;
3.3.90.30.00 . Matenal de Consumo. Signaiártos: iVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária
Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE c JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO •
Sócio/Proprietárro. pela CONTRATADA. Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO OE CONTRATO Ne 1501020102/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.« 1S01020102/2019. decorrente de Adesão da Ata dc Rcgistrn
de Preço n» 001/20t9/PMN PREGíO PRESENCIAI n.e 019/2013. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL OE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO C J. R.
VIEIRA FILHO COMÉRCIO • ME ESPÉOE: Contrato de Forneelmenio. OBJETO: fernecimento
de Material dc Expediente. Didáticos c Pedagógleos. para atender es Secretaria de
Educação. VALOR: RS 670J1.S,07 [sniscnntoi e setenta mil quinhentas e quinie reais e sete
centavos). VIGÊNCIA: Início: 04/02/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02
• poder executivo; 3.3.90.3000 - Material de consumo. 02.oa • Secretaria Municipal de
tducaçsp: 12.361.0012.2245.0000 • Manutençáo das AçBes do Salario Educação ■ 02.11 -
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Municipal 12.36i.0014.2017.0000 - ManutençSo
c Desenvolvimento do Ensino Fundamental; 3.3.90.30.00 • Material de consumo.
Signatários. 1VA.NE RAMOS ARAÚJO DE OUVEtRA - Seeretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTF e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FIIHO • Sóeio/ProprleUi-P. pela CONTRATADA.
Oacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO OE CONTRATO N> 1501020401/2019

txIRATO 00 CONTRATO n.» I!i0102040l/2019, decericnie de Adesão da Ata de Registro
de Preço n« (»l/a)19/PMN PREGÍO PRESENCIAL n.« 019/2018-SRP. PASTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABA(/MA através do SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE c J. R. VIEIRA
FILHO COMÉRCIO - ME. ÊSPÉOE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de
Material de ExpeiScnte. Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretaria dc Satoe.
VALOR: RS 2g4.1S9,22 (duientoj a Oitenta a quatro mil. cento e cinqüenta e nove reais e
vinte c dois centavos). VIGÊNCIA: Início: 04/02/2019: Termino; 31/12/2019. FONTES OE
RECURSOS- 02 - Poder Executivo; 02.17 - Fundo Municipal de Saúde;
10 3010002J109.(X)00 - Manutenção do FMS - Atenção Básica; 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo signaiirioi: SUAS DUARTE OE OUVEIRA - Secretário Municipal de Saúde pela
CONTRATANTE C JOSE RAIMUNDO VIEIRA fClHO • SOcip/Proprletárlo. pela CONTRATADA.
Bacabal (MA). 04/02/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Ke 1SC100202/2019

EXTRATO 00 CONTRATO n.' 150100202/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de
Preço n' 001/2019/FMN FREGAO PRESENCIAL n.» 019/2018. PAHIES: PREFEHUIW
MU.NíCIPAL DE BACABAl/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e E.
T. A. SILVA ME. ESPÉCIE; Contrato dc Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de Material de
Expediente. Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretaria de Educação. VALOR: RS
58.075,63 (clnque.nta e o.tu mi! e setenta e nove reais e sessenta c três centavos).
VIGÊNCIA: Inicio: 04/02/2019: Térir.iro: 31/12/2019. FONirS DE RECURSOS: 02 • Poder
Executivo: 02.02 Secretaria Municipal de Administração; 04.122.0003.2C03.0000 -
Manutenção e Coord. Das atividades da sec De Administração: 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. Signatários-. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretario Muniapal de Administração, pela
CONTRATANTE e ÊNIO TADEU AUGUSTO SIIVA - Sóco/Propfielána pela CONTRATADA.
Bacabal (MA), 04/02/2019.

EXTRATO OE CONTRATO Ne ISO1020202/2019

EXTRATO DO CONTRAIO n.' 1S01020202/2019. decorrente de Adesão da Ata dc Registro
tie Preço n» 001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n.» 019/2018. PARTES; PREFErFURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C
£. T. A. SILVA-ME. ESPÉaE: Contrato de Fomecíntento. OBJETO: Fornecimento de Material
dc Expediente. 0-[dátictxs e Pedagógicos, para atencScr as Secretaria de Assistência Social
VALOR: RS 42.353.53 (quarenta e dois mil, ireienios p cinquema e itês reais e cinqüenta
c trés centavos). VIGÊNCIA: Inicio: 04/02/2019; Termino: 31/12/2019. FONTES DE
RECURSOS- 02 - Poder Executivo: 02 IS - Secreiaila Municipal Ce Assistência social:
08 244 0028 22D4.0000 - Manutenção do fundo dc Assistéreia Social: 3.3.90.30.00 -
Matetial de Consumo. Sienaiános: IVANEIDE BRANDÃO FARiAS - Secretátia Municipal çe
Assistência Social pela CONTRATANTE c ÉNIO TADEU AUGUSTO SILVA - Sóclo/Proprlcwrlo,
pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 04/02/2019.

EXTRATO OE CONTRATO Ne 1501020202/2019

BKri^ATo oo coorrnaAro m.» s^âtoao30a/)Al«. o»mrr#iit« d* dA Ata <te Rtsistro
dc Preto n* 001/20i9/PMN PRtSCUCtAL o.® 019/3018. PAHItS: PHtftlIUtWMUNsOPAl DE BACAOAiyMA através da SECRCTARIA MUNIORAL DE EDüCAÇAO a J. R.
VIEIRA rilHO COMÉRCIO • ME. ESPêClE: Cofttfato de Fomecimcnto. OaiETO: fomeclmwiio
de Material de ExpedíentCa Dldátie»s e Pedagósicoia sara atender as Secretaria de
Educação. VAIOR: RS 269.764.35 (duientos e sessenta e nove mil. seteeentos e sessenta c
quatro real» c trinta e duee ccntavosí. VKStNCtA: inicio; 04/02/2019; Término: 91/12/2019.
rONTES DE RECURSOS: 02 • Poder Eaecvttvo; 02.04 . Secretaria Municipal de Educa^:
12 i610012.224S.0000 • MangtcnçSo dos Ações do Salano EducaçSo; 3.3.90.30.00
Material de Consumo; 02 - Poder Executivo; 02.11 • Manutenção e Desenv. Do ensino
municipal: l2.361.OOl4.2017.OCOO - Manütenç3o e Iteeiiv. Oo eru.
3 3 90JO.OO • Material de Consumo. Signaténos: IVANE RAMOS ARAÚJO OE "
Socrctária Municipal dc ÊdüCaç3o. pela CONTRATANTE o ÊNiO TADEU AUsaUSTO StlVA •
Sócio/PropneUrio, pela CONTRATADA. BacaPsl [MA), 04/02/2019. 0

EXTRATO DE CONTRATO N* 1501020402/2019

bXrUAIO 00 CONIRAIO n." 1501020402/2019, decorrente de Adesão do Ata de Registro
de Preço o« OGl/ZOlO/PMN PREGÃO PRESENCIAI n.» 019/2018- PARltS: PREFEITURA
MljNtDPAl DC BACA8AI/MA através da SECRETARIA MUNtOPAl OE SAÚDE « £. T. A. SUVA-
ME. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBiETO: Fornecimento de Material de
Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretaria de Educação. VAtOR: R$ 11^505 53
ícento € deressete mil. quinhentos e cinto reais e cinquervta e trés centavos) viGtNLiA'
tnioo: 04/02/7919; Término: 31/12/2019. FONTES OE RECURSOS: 02 - Poder F>«ulria
02.17 - Fundo Munitipal dc Saúde: 10.301.0002.2109.0000 - Manutenção do .l-S
Atenção Básica; 3J.90.30 00 - material de con$ui|®ESHrtniil»»;i«WS/n(H!rtRi
OLIVEIRA ■ Secretário Municipal do Saúde pela CONTk/SILVA • Sòcto/Prepnetirio. pela CONTRATADA. R4cat>^|^|^/ 04/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DEuCAf(|3W5RA
QAn^AVISO OE UOTAi

TOMADA OE PREÇOS N<

íCABAL-MA

.^0

¥;o c
A Prefeitura Municipal de Carutapera - Maranháo. através d« sua ComKs.

Permanente de UcRações, torna público que realiwrà o processo licitatório, cyio Objeto
a contrataçSo de Empresa para PrestaçJo de Serviços de Reforma e Ampiiaçáo de Ssco-â'.
da Rede de Erisino do Município de Carulapera. Mc>d.v.tdade: Tomada de Preços {aa. 7. y
2* da Lei 8.666/93) e suas alterações. Edital: i cisposiçSc do» Interessados iv scgtmda a
sexta, de OShOO às I2h00, pelo custo dc RS 50,00 - Através de DAM (documer.xo fie
Arrecadação Municipal). Endereço: Prcfcdura Municipal dc Carutapcro Mj. Iccaluada na
Praça Padre Augusto Moien. 400 • Centre • Carutapera • MA • CEP.; 6S29>COO^^ Data
apresentação e abertura da documentação e das Propostas: 08-03-20T9, >s CénOc.

CarutapsrariMA, 20 de Fevereiro de 2019
ENOEKSON SOUM BARBOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRCSENOAL N» 24/2019

A Prefeitura Municipal de Codó toma público que realirarí licitação na
modalidade Pregão Pruscncial n» 24/2019, tipo menor preço. OBJETO; Coniraução dc
empresa para rcaHxar os serviço* dc transocrtc escdar da rede dc cnvno puibco
munidpal desf# Município, conforma tíescnto neste Edital e seus Anexos 0-aA OE
ABERTURA: 08/03/3019 às 08:30 horas. AQUISIÇAO 00 EDITAI: Os intCfCsiado» pocerâo
adquirir o editai e seus anexos no horário das 08:00 òs 12:00 horas, mediante o
recolhimento dc taxa no valor dc RS 20,00 [vinte reais), através de
Dcdcm ser cbitdas na Comissão Permanemo de licitação pelo telefone <99) 366l-^£»3.
base legal: lc« Federal n« 10.520/2002, regulamentada pelo Decrete Mumcipa!
3712/2009, com aplicação subsidiária da Lei federal r^® 8.666/93 e alterações poíteriofas.
Lei Complementar n» 123/93 e demats normais perilnentei à especio.

Codó-MA. 19 de Fcverdro de 2019.
PAULO ROBERTO ROMA 8U2AR

Secretaria Municipal de Educação. Céncias, Tccnoiobio
c Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
RESULTADO DE CLASSIFICAÇAO

PREGAO PRESENCIAL N® 1/2019

Processo Administrativo n® 20181203.001
A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, através do pregoefro, vam divulgar

o resultado da análise das mestras da lititante REPLETA DISTRIBUIDORA itda. - t/.S C.^pí
26-689.426/C00t*98, realuada pela nutridcnKta f«t»onsi»e.l técnica co mun-eiiièr:.
referente à fase de análise das amostras do Pregão Presencial n® C0V3019. (ujc obieio ir
s contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios desunarios
merenda escoJar, de mieresse do munítíplo de Dom Pedro • MA. analisando
forma: »1 Leite em pó integral: Divcrge-sc da marca apresentada na proposta n 1.0ií.aó9-
01, e tíesconfcrmidade quanto a especificação • INSTANTÂNEO, requerida no
n*001/2019; b) fcijJo carioca: Oivergc-se da marca apresentada na oroposta nil70*2UÃj-
01' c) Açúcar refinado: Apresenta tíesconformidade quanto a especificação • Rtrl\ADw.
requerida no edital n'001/20l9: d) Marganna: Não foi apresentaca; ei Estrato de tomate
Dwerae^ ca marca apresentada na proposta n9l70l2Dl9-01, e descon.crmi^ade quanto
a esoecincaçlo • EXTRATO, requerida no edital n'001/2019; f> Sal iodado reímado. Drverçe-
se do marca apresentada na proposta níl7012019-01, e desconformfoade Quanto a
cfoeeífêcaçSo • REFINADO, requerida no edital n*OOX/20l9; gj Cereal a case dc
muhiccrcdls prc cojidos: Amostra em desccnformidode quanto as cspccficatôcs iRiuO-
MILHO C ARROZ, requerida no editai n*C01/20l9; h) Polpa de fruta ■ sabor goiab*: .,r#críc
se da mar» apresentada na proposto n®17012019 01; 1) Polpa dc truta • sabor accrda
0-»crge-ic 4, ro,rea apratcnaóa na proçosta ««17012019-01: |) Fe pa oc truta - sabe. ^
caiu: Oiverge-M da marca apresentada na proposta n2l7012019-01; »1 .arr.e bovu a ti-jo
primeira qualidade, ipresentação moida: Diverge-s, da marca apresentaca na proposta
«817012019-01; I) Frango congelado: Orverge-se da inarca 'F'?"';"''® Ff®F"'a
n817012019-0l. Per fim. CONVOCA a lleitante N R Sampaio Sousa. CNPJ- 7i.3Sa.673/OOfii_-
98 ciassificaiJa lemporariantenie em segundo lugai. para apresentar a nutric.ítn:5T.-.
responsável pela elaboração e acompanhamento do cardápio da merenda escolar, no p.-a:ti
de até 48 (quarenta o oito) horas, a contar da publicação dcsto aviso, na seCe üa
Sectoiarla Municipal de tdücacáo • SCMEO, localiuda na Praça Teixeira de Freiras. 7..
Centro Dom Pedro - MA • CEP; 65.765-000. 01 (uma) amostra dos gêneros ahment cios
ofertados do Termo de Referénaa. ANEXO I do Editil. conforme proposta aptesontaila.

Dom Pedro-MA, 18 de fevereiro de 2019.
HEiOÊa feixeira ouveipa

Pfcgocíro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N» 4/2018

PROCESSO administrativo fs» 20181102 001
A PREFEITURA MUNIOPAL OE DOM PEDRO/MA. oor meio Oe sua COL.I^O

PERMANENTE DE UCITACÃO - CPL torna público que a empresa O"""CNf»>! 05 T>»-957/OOOl.(». •m fttio pubUco itfxliíada 4* nove >^ro» do d«> U d«
fevereiro cfc 2019, teve lus Propcfla danificada O fCl deCl4f3fla venccflO'fl qa ior..*»OM üe
Preço* n« 004/2018. eom valor gfobal de RS 1A40.027.03 (wm milMo, quotreccrw* «?quarenta mil, vinio e sete reais e oItO centavos), eu)» objeto trata da ^ntrat^Ac de
empresa para construção de Creche ProInfJnela • tipo J, no Mumcfpio dc Dom Pedro/MA.
O Presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo encontram- sa com wsmv
aes Interessados a partir da data desta pubUcaçáO. nos dias úteis no f^rarra cupei^an.e
desta prefeitufo. na sal» da CPL. situada à Praça Telieira de Frcíros. 72. Centro, ffom Pcero
- MA. para, s« desejarem, entrarem com recurso administrativo, contorme Ain»?<i
mciso I, do Art. 109, da Ul Pcdcrol n® 8.666/93.

Oom Pcdre-MA. IS de feve.*e«fo do 3019
;0£DSON OE SOUSA SILVA

Presidente da CPL

pitv-rwwH.H'

3 CftaBX^CO «MpA^«D
ft.» (««*(* evsuaisc7íi(0)vi

r ívHaérs.- r.S?rl di
** Cf frtjvM fwticai

ÍU3ÍÍXI ICPg^4